Signum domni Cünradi Romanorum Regis secundi. (L . M .)
Ego Arnoldus cancellarius uice Heinrici Moguntini archicancellarn recognoui.

Anno dominice incarnationis M. C . XLVII0. Iudictione X a . Regnante CVNRADO Romanorum Rege II0.
anno vero regni eins X° . Data FRANKENEVORDE l4) . Feliciter . AMEN .

Das Siegel, welches aulgedruckt war , ist verloren gegangen.

CCLIX .

*

*)
C . In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Cuonradus diuina fauente clementia Rumanorum Rex Scds. | |
Principalis dignitatis munificentiam decet , bene de Republica merentibus premia rependere , et per con-

gruos honorum gradus prouectos ceteris in exemplum et tamquam hone spei signum proponere , ut tarn
hi sui laboris emolumenta sine fine mansura percipiant , quam illi a simili mercedis gratia sese non frau-
dandos intelligant Quocirca nouerit omnium fidelium nostrorum tarn futuri quam presentis temporis indu-
stria , quod nos propicia serenitate , fidem , labores et constantiam fidelissimi nostri nobisque karissimi Wi-
boldi CORBEIENSIS Abbatis intuentes , tradidimus in perpetuum CORBEIENSI monasterio , et eidem qui
nunc diuina uocatione et communi atque concordi fratrum electione preest , abbati scilicet Wiboldo , nec
non cunctis successoribus ipsius , auctoritate in eternum ualitura , monasterium femiuarum quod uocatur
KEMINADA *) , et de nostro atque regni iure per manum Herimanni palatini comitis de Rheno , quem ad
hoc rite peragendum assumpseramus aduocatum , transegimus et firmauimus super reliquias corporis Sancti
Viti Martiris , per aureum donationis nostre anulum , in potestatem et ins atque dominationem CORBEIENSIS
monasterii, in manum predicti abbatis Wiboldi, et Adelberti Marchionis de Brandenburg , qui uice comitis
Heremanni de Winzemburg , CORBEIENSIS monasterii aduocati , eandem donationem nostram seu trans -
actionem suscipiebat , ita uidelicet ut CORBEIENSE monasterium , prenominatum monasterium , scilicet KE¬
MINADA 2) , cum omnibus prediis , siluis et aquis , tarn foris quam intus , ad ipsum locum ®) pertinentibus ,

l -) Corbeiense
t;i) Anstatt der nun folgenden Stelle : nec in siluis — insigniri , folgt hier : et ut iusticiara que appellatur Burchban nemo

sibi usurpare in eodem loco presumat , nisi cui potestas ab eiusdem cenobii abbate concessa fuerit , et ut liberi homines
Hcentiam habeant predia sua eidem monasterio conferre , nec quiuis iudex aut regia potestas solitum debitum aut publi¬
cum uectigal ab eis deinceps extorqueat , sed et se ipsos in proprietatera ipsius ecclesie ad ius ministeriulium tradere liceat,
et de infimo ordine , uidelicet de litis aut de censuariis facere ministeriales abbas potestatem habeat .

u ) DATA APVD FRANKENEVORDE.
*) Das Original (jetzt im KÖnigl . Geheimen Staats - Archive zu Berlin) ist auf roth gefärbtes Pergament mit goldnen Buch¬

staben geschrieben . — Ein anderes , in gewöhnlicher Weise geschriebenes und mit aufgedrucktem , jedoch beschädigtem
Siegel versehenes Exemplar , kommt mit jenem , bis aut unbedeutende Verschiedenheiten in einzelnen Buchstaben , voll¬
kommen überein . Von einem dritten ist nur noch ein Bruchstück vorhanden . — Eine gleichzeitige , auf die Incorporation
der Klöster Keminada und Visbike sich beziehende Urkunde , hat die in den Noten angegebenen Abweichungen.

l) duo feminarum monasteria KEMINADA uidelicet atque VISBIKE, 2) duo prenominata monasteria KEMINADA scilicet et
VISBIKE, ' ö) ad ipsu loca.
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habeat , possideat , ordinet , utatur et seruet , sicut tenet sub suo regimine , iure uidelicet perpetuario 4

*

) tres
abbatiolas , quas fundator eiusdem noue CORBEIE , LVTHEWICVS pius , magni KAROLI filius , ad eandem
CORBEIAM contulit, scilicet ERESBVRG, nobile quondam Saxonum castrum , nec non MEPPIAM atque s)
VISBIKE. Sane de prcfato loco 6) neque milicia neque ullum seruicium nobis aut regno debebatur , et quo-
niam CORBEIENSI monasterio , tarn in milicia quam in seruicio ad honorem regni et defensionem sancte eccle¬
sie dignitas collata est ~‘) , ex consensu fratrum et ministerialium ipsius ecclesie statuimus , ut pro augmento
prefati monasterii , quod ecclesie CORBEIENSI in perpetuam possessionem tradidimus , ad debitum regis
seruicium VI . marce , aut seruicium VI . marcarum regno de abbatia CORBEIENSI persoluantur , atque hanc
nostre auctoritatis donationem ex iudicio principum regni nostri , sicut prescriptum est , manere in perpe -
tuum decernimus . Primam iudicii sententiam dedit Burchardus Argentinensis episcopus , quam secutus est
Adelbero Treuirensis archiepiscopus . Anshelmus Hauelbergensis episcopus. Heinricus Leodiensis episcopus.
Sifridus Wirzeburgensis electus . Frithericus DVX SVEVIE ' et Alsatie . Herimannus palatinus comes de Rheno.
Conradus Dux de Ceringa. Cvnradus Marchio de Witin . Adelbertus Marchio de Brandenburch . Otto filius

ipsius eque marchio. Herimannus filius eiusdem Adelberti marchionis. Lutheuuicus comes patrie de Thurin-

gia . Herimannus Marchio de BADA . Wernherus Comes de Bathen. Vthclricus comes de Lenzenburch . Vthel -
ricus comes de Horninga 8) . Heinricus comes de Cazzenelenbogan. Marquardus. Sibodo. Theodericus comes
de Montbeliart. et alii plures qui tune affuere. Hoc quoque notum esse uolumus , quod uenerabilis pater
noster Eugenius, Sancte Romane ecclesie pontifex 9) , frequenti nos admonitione tarn per suos quam per
nostros legatos hortatus est , ut monasteria feminarum , que nostre ditioni et ordinationi in regno nostro

specialiter pertinent , in quibus diuina religio penitus dilapsa est , reguläre et reformare dignaremur . Et

quoniam sepe nominatum monasterium ] 0) KEMINADA XI) , non iam monasterium 12) , sed omnibus pretereun -
tibus uiam in peccatis commune 1S) , corrigi post multos labores non potuit 14) , siquidem multis religiosis,
et precipue Mindensi episcopo , in cuius parrochia situm est idem monasterium , hanc operam iniunxera-

mus , ut inibi diuina religio et sacre conuersationis cultus institueretur et rite obseruaretur ls) , et quoniam
CORBEIENSI monasterio uicinum est 16) , tarn ad correctionem quam in proprietatem inibi contradidimus,
nullo reclamante , nisi sancte regule inimicus et pudicitie hostis fuerit inuentus. Aduocatiam uero sepe fati
loci , id est KEMINADA , et omnium prediorum ibidem pertinentium , quam uir illustris Heinricus DVX Sa-
xonie a nostra et predecessorum nostrorum regum uidelicet seu imperatorum manu habuerat , tradidimus
iam dicto CORBEIENSI monasterio nec non prenominato abbati Wiboldo suisque successoribus canonice et

regulariter ordinatis in perpetuum , ipso duce consentiente et annuente , et eandem aduocatiam de manu
ipsius abbatis , hominio prius ei cum iuramenlo fidelitatis propter id ipsum facto , sponte et ultro reci-

piente n ) . Auctoritate uero nostra regia prefate celle KAMINADE lS) damus ac decreto in perpetuum uali -
turo confirmamus eandem libertatem , quam habet CORB. monasterium , scilicet prefecturam urbis que uulgo
dicitur Burchban , ea uidelicet priuilegii ratione , ut nullus DVX , nullus MARchio , nullus Comes , nullus ad -
uocatus , potestatem habeat exercendi in atrio predicte ecclesie 1S)) , sed quiequid preter ius et equum a
famulis , qui tarn abbati quam congregationi obsequio cottidiano deseruiunt , commissum fuerit , ab abbate

4) proprietario fi) et 6) ad prefata duo loca 7) Anstatt der folgenden Stelle : ex consensu — decernimus , heisst es : nos
iudicio principum , ad corone nostre augmenturn , sicut prescriptum est , manere decernimus . 8) Orninga . 9) summus

pontifex 10) nominata monasteria u ) et VISBIKE 12) monasteria 13) communia l4) potuerunt lö) Die Stelle von si-

quidera —■ observaretur fehlt . l6) et CORB . monast . uicina sunt , 17) Die ganze Stelle von : Aduocatiam — recipiente ,
fehlt . t8) prefatis duabus cellis KEM . et VISBIKE 19) exerc . iudiciuna in atr . prcdictarum ecclesiarum
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uel ab eo cui ipse mandauerit , corrigatur . Et ut hec omnia rata et inconuulsa in perpetuum habeantur ,
preceptum hoc conscribi et imaginis nostre impressione insigniri JVSSIMYS., .

(L. M .)
Signum Domni Conradi Romanorum Regis Scdi . Inuictissimi 20J.,.
Ego Arnoldus Cancellarius uice Heinrici Maguntini Archiepiscopi et Archicancellarii recognoui .,.

Data 21) Anno dominice Incarnationis M°. C°. XLVII0. Indictione X . ANNO V0. 22) DNI. CVNRADI SCDI
Regis Inuictissimi VIIII. Actum 2S) FRANKENEVORT in Christo feliciter. AMEN .,.

Das Siegel , welches angehängt , ohne Zweifel also eine goldene Bulle war , ist verloren gegangen 24).

CCLX.
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Ego Bernhardus Dei gratia Paterbrunnensis episcopus , ea

que infra scripta sunt nota esse cupio uniuersis tarn futuris quam presentibus . Vir quidam Heiko nomine
in libera ueniens conditione, factus est censualis ecclesie in Curbeke duorum denariorum uel tanti precii
cere . Vxorem duxit nomine Liutgardem , ad ecclesiam apostolorum Petri et Pauli in Paterbrunnon iure j
ministerialium pertinentem . Cuius sollicitudinem gerens , bona sua que iam post ipsum futura erant ecclesie j
cui et ipse pertinebat , ita dumtaxat si legitimum heredem alium superstitem nullum haberet , tradidit ea (
cum consensu heredum suorum nec non aduocati sui Reinboldi , in proprietatem supradictorum apostolo-
lorum ecclesie, quatuor uidelicet mansos in Eluerenscenghusen et in Auenhusen , recepitque ea rursus tarn j
ipse quam vxor ac filii eius in beneficium a CONRADO eiusdem ecclesie ahbate . Quod ne cuiquam ab¬
surdum uideatur uel infirmum , nouerit totum mea cum uoluntate et auctoritate patratum , quippe qui tune
habui Curbecensem ecclesiam in mea libera dispositione, poteramque ipsam totaliter , nedum eius parti- .
culam , prefate abbatie , si uoluissem , tradidisse . Porro autem ut hec nota , rata et inconuulsa permaneant , I

paginam hanc inde conscriptam sigilli nostri impressione signauimus, et omnem hominem quicunque supra-
dictam apostolorum ecclesiam prenominatis bonis spoliare uel disuestire presumpserit , nisi cito resipiscat,
perpetui anathematis uinculo innodatum esse censuimus. Huius rei testes sunt. Almarus decanus . Reinber-
tus prepositus de Oriente . Lentfridus. Sigefridus. Hugo , canonici. Adalbertus comes de Everstein. Liudolfus
frater episcopi. Boimundus. liberi. Liudolfus. Conradus. Volcwinus . Warmundus. Eilbertus . ministeriales. et ;
alii multi.

Actum est anno ab incarnatione Domini Millesimo C .“ ° XL. VII . Indictione V. Regnante Romanorum
rege Cönrado II . Anno regni eius decimo. Episcopatus ipsius domni Bernhardi Patherbrunnensis anno XX0.

Das Siegel ist verloren gegangen.